

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-017-2020
"ADQUISICION DE MOBILIARIO, BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO."

Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del día 04 de Diciembre de 2020, en la sala de juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, ubicada en calle Cerro Montebello no. 150 oriente, colonia Montebello, se reunieron los Servidores Públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, para la adquisición de **"Mobiliario, bienes informáticos y equipo médico y de laboratorio"**; solicitada por la Dirección de Atención Médica, motivo de esta Licitación, de conformidad con los Artículos 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa en adelante, (la Ley), y lo previsto en los numerales 3, fracción V y 4 de la convocatoria a la Licitación.

Se les informa a los participantes que los renglones 73, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 87 y 88 se cancelan de este procedimiento debido a que se extingue la necesidad de contratar estos bienes.

Quien preside el Acto determina aperturar los sobres, haciendo constar lo siguiente:

Los sobres de las proposiciones presentadas se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria, por los siguientes licitantes:

No.	Licitantes que presentaron su proposición
1.-	Olympus América de México, S.A. de C.V.
2.-	EIDorado Distribuciones, S.A. de C.V.

En primer término y con fundamento en el Artículo 43 Fracciones I y III de la Ley que nos ocupa, se procedió a la apertura de los sobres con las proposiciones recibidas; haciéndose constar la documentación presentada, dándose lectura a los precios unitarios, sin I.V.A., de la proposición, así como al importe total de la misma elaborándose los cuadros que detallan los requisitos exigidos en el procedimiento, bases, anexos y junta de aclaraciones utilizados para este procedimiento, mismos que pasan a formar parte integral de la presente Acta, de la forma siguiente: la Documentación Legal y de Identificación, Anexo A), Propuestas Técnicas, Anexo B) y Propuestas Económicas, Anexo C) y D).

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción II de la Ley, las proposiciones técnicas y económicas se rubricaron por los funcionarios, la C. Catalina Díaz Armendáris, representante de la Secretaria de Transparencia y Rendición de Cuentas, C. Edgar Joel Castro Soto, representante de la Dirección de Auditoría Interna, así como por los licitantes, el C. Juana Fabiola Rubio Becerra, representante de Olympus América de México, S.A. de C.V. y C. Misha Molina Picos, representante de Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.

Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales

De conformidad con el Artículo 43 Fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **10 de diciembre de 2020 a las 14:00 horas**, en la Sala de Juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de veinte días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.



Para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se entrega una copia del Acta a los presentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, y que se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el rotulón que se ha colocado en la Subdirección de Recursos Materiales, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.



Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este evento, siendo las 11:30 horas, del día 04 de diciembre de 2020.

Esta Acta consta de 13 hojas, que contienen los cuadros con los requisitos exigidos en el procedimiento de licitación y los precios unitarios presentados por los licitantes, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este Acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Representante	Nombre, razón o denominación social	Firma
C. Juana Fabiola Rubio Becerra	Representante de Olympus América de México, S.A de C.V.	
C. Misha Molina Picos	Representante de ElDorado Distribuciones, S.A de C.V.	

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS.

Nombre	Representante	Firma
L.C.P. Karla Gámez Gutiérrez	Directora Administrativa	
Lic. Jesús Urbano Carrillo Barraza	Subdirector de Recursos Materiales.	





SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

**Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales**

Lic. Dinora Báez Sañudo

Jefa del Departamento de
Adquisiciones.

Lic. Edgar Joel Castro Soto

Representante de la
Dirección de Auditoría
Interna

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

Ing. Catalina Díaz Armendaris

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas

FIN DEL ACTA



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. 555-LPN-017-2020
ANEXO A).- DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN

ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO, BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO. "

DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN		PROVEEDOR	
4. A) DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN		Olympus América de México, S.A. de C.V.	Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.
A.1) PERSONAS MORALES			
I. Copia simple del Acta Constitutiva de la empresa <u>subrayando</u> el nombre del administrador único apoderado de la empresa.	Presenta	Presenta	Presenta
II. Copia simple del poder legal de la persona que represente a la empresa participantes	Presenta	Presenta	Presenta
III. Copia simple de Identificación del representante legal o propietario de la empresa participante, o identificarse en el Acto.	Presenta	Presenta	Presenta
IV. Carta poder simple expedida por el representante legal o propietario de la empresa a favor de la persona distinta a El que asista al Acto.	Presenta fuera de sobre cerrado	N/A	N/A
V. Copia simple de Identificación Oficial de la persona que asista al Acto.	Presenta	Presenta	Presenta
VI. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.	Presenta	Presenta	Presenta
VII. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, emitido por el Servicio de Administración Tributaria.	Presenta	Presenta	Presenta
VIII. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.	Presenta	Presenta	Presenta
IX. Copia simple de la Cédula de Identificación Fiscal del participante.	Presenta	Presenta	Presenta
X. Copia del comprobante de domicilio del licitante participante no mayor a tres meses, en caso de presentar uno distinto al nombre de la empresa, deberá de presentar copia de contrato de arrendamiento a nombre del participante.	Presenta	Presenta	Presenta
XI. Presentar formato donde el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad, la estratificación que les corresponde como Mipymes, de conformidad con el Acuerdo de Estratificación de las Mipymes, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de junio de 2009. (Anexo VI).	Presenta	Presenta	Presenta
A.2) PERSONAS FISICAS			
I. Copia Simple de la Cédula de Identificación Fiscal del Participante Expedido por el SAT (Servicio de Administración Tributaria).	N/A	N/A	N/A
II. Copia simple de Identificación Oficial de la persona que asista al Acto, que puede ser: Credencial de Elector, Cartilla Servicio Militar o Paseaporte.	N/A	N/A	N/A
III. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.	N/A	N/A	N/A
IV. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, emitido por el Servicio de Administración Tributaria.	N/A	N/A	N/A
V. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.	N/A	N/A	N/A
VI. Copia del comprobante de domicilio del licitante participante no mayor a tres meses, en caso de presentar uno distinto al nombre de la empresa, deberá de presentar copia de contrato de arrendamiento a nombre del participante.	N/A	N/A	N/A

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten initials in blue ink]

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. SSS-LPN-017-2020
ANEXO A).- DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN
ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO, BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO. "

	PROVEEDOR	
DOCUMENTACIÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACIÓN	Olympus América de México, S.A. de C.V.	Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.
VII. Presentar formato donde el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad, la estratificación que les corresponde como Mipymes, de conformidad con el Acuerdo de Estratificación de las Mipymes, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de junio de 2009. (Anexo VI).	N/a	N/a

Handwritten initials and signature in blue ink at the top left.

Handwritten signature in blue ink on the left side.

Handwritten mark in blue ink on the left side.

Handwritten signature in blue ink on the left side.

Handwritten mark in blue ink at the bottom center.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. SSS-LPN-017-2020
ANEXO B).- PROPUESTAS TÉCNICAS

ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO, BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO. "

PROPUESTAS TÉCNICAS	PROVE
I. Descripción y especificaciones de cada una de las partidas en las que participa, en papel membretado de la empresa, en idioma español, y firmadas por el propietario o representante legal que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo señalar marca, modelo y fabricante, así como tiempo de entrega, renglón a renglón, de las especificaciones técnicas propuestas, mismas que deberán cumplir con lo señalado en el Punto No. 1 de estas bases y los acuerdos que se hayan tomado en la Junta de Aclaraciones que forman parte integral de estas bases.	Presenta
II. Los participantes deberán presentar folletos y/o catálogos de cada uno de los bienes ofertados que se solicitan, debiendo identificar cada una de las partidas ofertadas en las que participa; si alguno(s) de estos folletos están redactados en un idioma diferente al español, deberá presentarse una traducción simple del (os) mismo(s) y presentar de manera electrónica los catálogos con sus especificaciones en el presente acto, lo anterior para evitar que presenten manuales extensos. Deberán incluir el sello de la empresa licitante, en su caso, y el número del renglón al que pertenece. Los bienes deberán ser nuevos, sin estar usados, y en perfecto estado de acuerdo con las especificaciones del Anexo 1 del Punto 1 de la presente convocatoria.	Presenta
III. Para los renglones del 1 al 47 (Partida 53101), deberá presentar documento escaneado legible por ambos lados de los registros sanitarios expedidos por la Secretaría de Salud al laboratorio fabricante (se verificará su autenticidad).	Presenta
IV. Presentar carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que los bienes ofertados en la presente Licitación cumplen con las normas mexicanas y a falta de éstas las normas internacionales, y que dichos bienes se ajustarán a los requerimientos de los Servicios de Salud de Sinaloa previstos en la presente licitación pública, de conformidad con la Ley de Infraestructura de Calidad (LIC).	Presenta
V. Deberá de presentar carta de apoyo por parte del fabricante.	Presenta
VI. Escrito de garantía de los bienes, de acuerdo con el Punto No. 9 de la presente convocatoria. Los licitantes deberán de presentar como garantía una carta firmada por el propietario o representante legal de la empresa que participa en la que indique que está respaldando la propuesta señalando en la misma que los bienes son nuevos y que se encuentran en perfecto estado.	Presenta
VII. Archivo electrónico que contenga los puntos anteriormente citados, separados en archivo punto por punto (dos copias).	Presenta

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL,
No. SSS-LPN-017-2020
ANEXO C).- PROPUESTAS ECONOMICAS

ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO, BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO. "

PROPUESTAS ECONOMICAS		PROVEEDOR	
I. Oferta económica la cual deberá ser mecanografiada o impresa, en papel membretado de la empresa participante, libras de tachaduras, emmendaduras, en idioma español, en moneda nacional y firmadas por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo contener los datos señalados en el Anexo II (Propuesta Económica) de esta convocatoria.		Olympus América de México, S.A. de C.V.	Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.
		Presenta	Presenta

Handwritten marks in blue ink at the top left of the page.

Handwritten mark in blue ink on the left side of the page.

Handwritten mark in blue ink in the middle of the page.

Handwritten mark in blue ink at the bottom left of the page.

Handwritten mark in blue ink at the bottom center of the page.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
SSS-LPN-017-2020

ANEXO D DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO SSS-LPN-017-2020
EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO.

REGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	Olympus América de México, S.A. de C.V.		Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAMA CAMILLA DE RECUPERACIÓN MANUAL CON AJUSTE DE ALTURA PARA USG	9	EQUIPO		\$ -		\$ -
2	MESA QUIRURGICA	2	EQUIPO		\$ -	\$ 149,000.00	\$ 298,000.00
3	CARRO ROJO	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
4	CRIOSTATO	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
5	ESTACION LAVA OJOS PARA LABORATORIO (CAJA AMARILLA)	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
6	CAMA PARA ENDOSCOPIA	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
7	EQUIPO URETEROSCOPIO	1	EQUIPO	\$ 195,210.66	\$ 195,210.66	\$ 86,000.00	\$ 86,000.00
8	ESTETOSCOPIOS DE CAPSULA DOBLE, AUXILIAR PARA REALIZAR EN GENERAL , OLIVAS LAVABLES CON TUBO FLEXIBLE, CAPSULA DOBLE PARA AUSCULTACIÓN, MEMBRANA PARA CAPSULA CON ANILLO DE SUJETACION , DOBLE CAMPANA DE ALUMINIO Y LONGITUD 77 CM.	3	EQUIPO		\$ -		\$ -
9	GLUCÓMETRO: UNIDAD PORTÁTIL PARA MEDIR GLUCEMIA. CON PANTALLA DE CRISTAL LÍQUIDO. MÉTODO DE MEDICIÓN: ELECTROQUÍMICO O REFLECTANCIA. CAPACIDAD DE MEDICIÓN HASTA 500 O 600 MG/DL, SIN NECESIDAD DE LIMPIAR O ENJUAGAR. DISPOSITIVO DEPUNCIÓN SEMIAUTOMÁTICA PARA LA OBTENCIÓN DE MUESTRAS DE SANGRE CAPILAR. VOLUMEN DEMUESTRA MÁXIMO DE 10 MICROLITROS. TIEMPO DE PRUEBA: MÁXIMO 45 SEGUNDOS. CON O SINMEMORIA DE PRUEBAS. INDICADOR VISUAL DE BATERÍA BAJA. TEMPERATURA DE OPERACIÓN DE 10º A 40º +/- 5º C.	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
10	ELECTROCARDIOGRAFO MODELO C-3 / DISEÑO COMPLETAMENTE DIGITAL / ADQUISICIÓN DE 12 DERIVACIONES SIMULTÁNEAS, ANÁLISIS AUTOMÁTICO DE 3 ONDAS ECG. / MODOS AUTOMÁTICO Y MANUAL DISPONIBLES / INTERFERENCIA EMG QUE EVITA EL DESVÍO DE LA LÍNEA DE BASE / FUENTE DE ALIMENTACIÓN AC/DC, BATERÍA DE LITIO RECARGABLE CON FUNCIONAMIENTO POR LO MENOS DE 3 HORAS / PANTALLA TOUCH Y ÚNICO BOTÓN DE OPERACIÓN / INTERFACE ESTÁNDAR DE ENTRADA Y SALIDA, PATRÓN DE IMPRESIÓN FLEXIBLE: 3 CANALES, 3 CANALES + CUALQUIER ADQUI	1	EQUIPO		\$ -	\$ 39,800.00	\$ 39,800.00
11	BOTE SANITARIO CON PEDAL, CAP 20 LTS, TAPA METALICA EN ACERO INOXIDABLE, ESTRUCTURA EN ACERO CAL 20, SISTEMA DE ABATIMIENTO POR PALANCA ACCIONADA CON EL PEDAL.	10	EQUIPO		\$ -		\$ -
12	DEFIBRILADOR ADULTO	1	EQUIPO		\$ -	\$ 149,000.00	\$ 149,000.00
13	CISTOSCOPIO COMPLETO INCLUYE: FIBRA OPTICA, ADAPTADOR, CAMARA, FUENTE DE LUZ	1	EQUIPO	\$ 1,077,085.10	\$ 1,077,085.10	\$ 395,000.00	\$ 395,000.00
14	SELLADOR Y DISECTOR PARA CIRUGIA ABIERTA. GENERADOR (SELLADO DE VASOS LIGASURES)VALELYLAB	1	EQUIPO		\$ -		\$ -
15	NEGATOSCOPIO DOBLE DE DOS PLACAS -ELABORADO EN LAMINA DE ACERO ESMALTADO EN COLOR ARENA -INTERRUPTOR DE PALANCA MANUAL, CON CONTRA TUERCA Y TUERCA PARA SU SUJECIÓN. -INTERRUPTOR COLOCADO EN LA PARTE LATERAL CON POSICIONES DE ENCENDIDO Y APAGADO. -LAMPARA REDONDA. -PANTALLA DE PERMATON. -MEDIDAS APROXIMADAS: 73CM X 47CM X 11CM	1	PIEZA		\$ -		\$ -
16	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
17	CUBETA DE ACERO INOXIDABLE.	7	PIEZA		\$ -		\$ -
18	PORTA AGUJAS	2	PIEZA		\$ -		\$ -

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

19	PORTA CUBETA RODABLE, ARILLO FABRICADO EN SOLERA DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE NO.12 DE 38MM (1 1/2") DE ANCHO. BANDA DE PROTECCIÓN PERIMETRAL EN HULE NEGRO. RODAJA DE HULE NEGRO (PLANA) DE 41MM (1 5/8") DE DIÁMETRO, ACABADO CROMADO. SOPORTE DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE NO. 12 DE 38MM(1 1/2") DE ANCHO, TOPE DE HULE NEGRO. ANCHO 35CM X FONDO 35CM X ALTURA 29CM.	3	PIEZA		\$ -		\$ -
20	RIÑONES DE 250 ML	4	PIEZA		\$ -		\$ -
21	TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO CON PUNTA FLEXIBLE, APAGADO AUTOMATICO. PANTALLA GRANDE, ILUMINADA.	2	PIEZA		\$ -		\$ -
22	MONITORES DE SIGNOS VITALES QUE INCLUYA BASE RODABLE O EMPOTRABLE A MURO DE 3 O 4 CANALES	2	PIEZA		\$ -		\$ -
23	CAMILLA CON PORTAVENOCLISIS INTEGRADO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
24	CAMAS DE HOSPITALIZACION CONVENCIONALES	2	PIEZA		\$ -	\$ 8,500.00	\$ 17,000.00
25	POSTES PORTAVENOCLISIS,DE ALTURA AJUSTABLE	2	PIEZA		\$ -	\$ 900.00	\$ 1,800.00
26	MESA ALTA DEACERO INOXIDABLE CON TARJA PROFUNDA,CON LAMBRIN Y ENTREPAÑO PARA EL LAVADO DE INSTRUMENTAL	1	PIEZA		\$ -		\$ -
27	BOTES ROJOS PARA RPBI DE UN LITRO	4	PIEZA		\$ -		\$ -
28	TERMOMETROS AMBIENTALES Y DE HUMEDAD	2	PIEZA		\$ -		\$ -
29	PORTAVENOCLISIS RODABLE CON BASE DE CERO INOXIDABLE	2	PIEZA		\$ -	\$ 900.00	\$ 1,800.00
30	SILLON PARA MEDICO ACOJINADO CON DESCANSABRAZOS	1	PIEZA		\$ -	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
31	MESA DE ACERO INOXIDABLE DE 90 CMS CON LAMBRIN Y ENTREPAÑO INFERIOR	1	PIEZA		\$ -		\$ -
32	ASPIRADOR PORTATIL	1	PIEZA		\$ -	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00
33	MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE CON ENTREPAÑO INFERIOR	2	PIEZA		\$ -		\$ -
34	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON TARJA PROFUNDA Y ENTREPAÑO INFERIOR	1	PIEZA		\$ -		\$ -
35	AGITADOR ELECTRICO FIJO DE USO MULTIPLE DE VELOCIDAD FIJA	1	PIEZA		\$ -		\$ -
36	CAMARA DE NEUBAUER DE CRISTAL,CON DOS COMPARTIMENTOS DE 0.1 MILIMETRO DE PROFUNDIDAD, CON CUBREOBJETOS DE 20X26X0.4 MILIMETROS DE GROSOR UNIFORME ESPECIAL PARA DICHA CAMARA	1	PIEZA		\$ -		\$ -
37	CENTRIFUGA DE MESA,CABEZAL INTERCAMBIABLE,TACOMETRO,RELOJ HASTA 60 MINUTOS,CON REGULADOR DE VELOCIDAD HASTA 4900 REVOLUCIONES POR MINUTO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
38	CARRO DE CURACION	1	PIEZA		\$ -		\$ -
39	EQUIPO DE CURACIONES	2	PIEZA		\$ -		\$ -
40	DENSIMETROS PARA ORINA	2	PIEZA		\$ -		\$ -
41	EQUIPO DE COLPOSCOPIA	1	PIEZA		\$ -	\$ 285,000.00	\$ 285,000.00
42	CISTOURETROSCOPIO MINIMO CON 2 CAMISAS 20 Y 22 FR	1	PIEZA	\$ 171,722.90	\$ 171,722.90	\$ 57,000.00	\$ 57,000.00
43	CARRO PORTALEBRILLOS	1	PIEZA		\$ -		\$ -
44	EQUIPO DE HISTEROSCOPIA CON ADITAMETROS PARA TOMAR BIOPSIA (PROPIA O SUBROGADO)	1	PIEZA		\$ -	\$ 77,000.00	\$ 77,000.00
45	EQUIPO PARA CAUTERIZAR O FULGURADOR	1	PIEZA		\$ -		\$ -
46	GLUCOMETRO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
47	LAMPARA DE EXAMINACION CON FUENTE DE LUZ DE FIBRA OPTICA O LED	1	PIEZA		\$ -		\$ -

SUBTOTAL: \$ 1,444,018.66 \$ 1,414,700.00
IVA: \$ 231,042.99 \$ 226,352.00
TOTAL: \$ 1,675,061.65 \$ 1,641,052.00



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
SSS-LPN-017-2020

ANEXO D DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO SSS-LPN-017-2020
BIENES INFORMÁTICOS.

REGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	Olympus América de México, S.A. de C.V.		Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
48	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, CORE I5-8500,3.0GHZ 6CORE 9MB /DISCO DURO HDD 1TB 7200RPM SATA 3.5 / 8GB RAM (1X8GB) DDR4 2666,INCLUYE LECTORA DVDRW /WIFI / WINDOWS 10 PROFESIONAL / LICENCIA ANTIVIRUS KARSPEKSKY 1 AÑO / INCLUYE MONITOR LED 18.5 PULGADAS V190 RESOLUCION (1366 X 768)/VGA ,INCLUYE TECLADO Y MOUSE	6	PIEZA		\$ -		\$ -
49	NO BREAK/UPS 800 VA INTEGRADO EN 4 CONTACTOS 70 MIN DE RESPALDO DE ENERGIA ININTERRUMPIDA,VOLTAGE DE 127 V.HZ,LEDS INDICADORES DE OPERACION.	3	PIEZA		\$ -		\$ -
50	IMPRESORA LASER, HASTA 40 PPM NEGRO; PRIMERA PÁG. IMPRESA: HASTA APENAS 5,6 SEGUNDOS; HASTA APENAS 8,1 SEGUNDOS (100 V); CICLO DE TRABAJO (MENSUAL, CARTA): HASTA 80.000 PÁGINAS; VOLUMEN DE PÁGINAS MENSUALES RECOMENDADO: 750 A 4000; NÚMERO DE USUARIOS: DE 3 A 10 USUARIOS; RESOLUCIÓN ÓPTIMA: 600X600 DPI, LENGUAJE DE IMPRESIÓN: PCL 5,PCL 6, EMULACIÓN DE POSTSCRIPT NIVEL 3, IMPRESIÓN DE PDF DIRECTA (V 1.7), URF, PCLM, PWG; PANTALLA LCD DE 2 LÍNEAS; CONECTIVIDAD, ESTÁNDAR1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; 1 USB HOST; 1 PARA RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000T; MEMORIA: 128 MB. CERTIFICACIÓN ENERGY STAR; WINDOWS 10 (32 BITS/64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS, 64 BITS), WINDOWS 8 BITS (32 BITS/64 BITS), WINDOWS 7 (32 BITS/64 BITS), WINDOWS VISTA (32 BITS), WINDOWS XP (32 BITS) SP2, WINDOWS SERVER 2003 (32 BITS) (SP1 O SUPERIOR), WINDOWS SERVER 2003 R2 (32 BITS), WINDOWS SERVER 2008 (32 BITS) (SP1 O SUPERIOR), SO X 10.8 MOUNTAIN LION; SO X 10.9 MAVERICKS; SO X 10.10 YOSEMITE.	2	PIEZA		\$ -		\$ -
51	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON PROCESADOR INTEL*? CORETM I7 10A GENERACIÓN I7, 4,90 GHZ; MEMORIA RAM DE AL MENOS 16GB; ALMACENAMIENTO EN DISCO DURO DE ESTADO SÓLIDO 1 TB; PANTALLA DE AL MENOS 23.8" CON RESOLUCIÓN FULL HD 1920 X 1080; WEBCAM HD INTEGRADA, TECLADO ESTÁNDAR EN ESPAÑOL Y MOUSE INALÁMBRICO. SISTEMA OPERATIVO: WINDOWS 10 PROFESIONAL 64-BIT EN ESPAÑOL, MICROSOFT OFFICES 2019 STANDAR	6	PIEZA		\$ -		\$ -
52	NO BREAK/UPS 800 VA INTEGRADO EN 4 CONTACTOS 70 MIN DE RESPALDO DE ENERGIA ININTERRUMPIDA,VOLTAGE DE 127 V.HZ,LEDS INDICADORES DE OPERACION.	6	PIEZA		\$ -		\$ -
53	IMPRESORA COLOR,DUPLEX WIFI PUERTO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD;PUERTO DE RED FAST ETHERNET; WI-FI 802.11B, IMPRESION A DOBLE CARA AUTOMATICA,IMPRESION INALAMBRICA, VELOCIDAD DE IMPRESION (CARTA) HASTA 13 PPM CLICO MENSUAL DE TRABAJO HASTA 40000 PAGINAS GARANTIA DE 1 AÑO EN SITIO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
54	IMPRESORA LASER, HASTA 40 PPM NEGRO; PRIMERA PÁG. IMPRESA: HASTA APENAS 5,6 SEGUNDOS; HASTA APENAS 8,1 SEGUNDOS (100 V); CICLO DE TRABAJO (MENSUAL, CARTA): HASTA 80.000 PÁGINAS; VOLUMEN DE PÁGINAS MENSUALES RECOMENDADO: 750 A 4000; NÚMERO DE USUARIOS: DE 3 A 10 USUARIOS; RESOLUCIÓN ÓPTIMA: 600X600 DPI, LENGUAJE DE IMPRESIÓN: PCL 5,PCL 6, EMULACIÓN DE POSTSCRIPT NIVEL 3, IMPRESIÓN DE PDF DIRECTA (V 1.7), URF, PCLM, PWG; PANTALLA LCD DE 2 LÍNEAS; CONECTIVIDAD, ESTÁNDAR1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; 1 USB HOST; 1 PARA RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000T; MEMORIA: 128 MB. CERTIFICACIÓN ENERGY STAR; WINDOWS 10 (32 BITS/64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS, 64 BITS), WINDOWS 8 BITS (32 BITS/64 BITS), WINDOWS 7 (32 BITS/64 BITS), WINDOWS VISTA (32 BITS), WINDOWS XP (32 BITS) SP2, WINDOWS SERVER 2003 (32 BITS) (SP1 O SUPERIOR), WINDOWS SERVER 2003 R2 (32 BITS), WINDOWS SERVER 2008 (32 BITS) (SP1 O SUPERIOR), SO X 10.8 MOUNTAIN LION; SO X 10.9 MAVERICKS; SO X 10.10 YOSEMITE.	5	PIEZA		\$ -		\$ -

55	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAPTOP). PROCESADOR CORE I5, VELOCIDAD 1.6 GHZ HASTA 4.2 GHZ O SUPERIOR, 4 NÚCLEOS O SUPERIOR, 8 GB O SUPERIOR DE MEMORIA RAM DDR4-SDRAM VELOCIDAD 2666 MHZ, DISCO DURO 1 TB 5400 RPM O SUPERIOR, TARJETA DE VIDEO 2GB DDR5, PANTALLA LED HD RESOLUCIÓN (1366 X 768) DE 15.6", TECLADO EN ESPAÑOL, IEEE 802.11AX WIRELESS, BLUETOOTH, CÁMARA HD, PUERTOS: HDMI, RJ45, USB 2.0 Y USB 3.1, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PROFESIONAL 64 BITS. 1 AÑO DE GARANTÍA. NO INCLUYE LECTOR DVD. NO INCLUYE LICENCIA DE OFFICE. NO INCLUYE LICENCIA DE ANTIVIRUS.	1	PIEZA	\$ -	\$ -
56	VIDEO-PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON) (EQ. DE COMPUTACION), VIDEOPROYECTOR 3,600 LÚMENES, SVGA (800 X 600), VIDA ÚTIL DE LA LÁMPARA DE HASTA 15,000 HORAS. CONECTIVIDAD HDMI, VGA, RS-232 Y USB MINI-B	1	PIEZA	\$ -	\$ -
57	VIDEO-PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON) (EQ. DE COMPUTACION), VIDEOPROYECTOR 3,600 LÚMENES, SVGA (800 X 600), VIDA ÚTIL DE LA LÁMPARA DE HASTA 15,000 HORAS. CONECTIVIDAD HDMI, VGA, RS-232 Y USB MINI-B	1	PIEZA	\$ -	\$ -
58	NO BREAK/UPS 800 VA INTEGRADO EN 4 CONTACTOS 70 MIN DE RESPALDO DE ENERGIA ININTERRUMPIDA,VOLTAGE DE 127 V,HZ,LEDS INDICADORES DE OPERACION.	4	PIEZA	\$ -	\$ -
59	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP). PROCESADOR CORE I5, VELOCIDAD 1.6 GHZ HASTA 4.2 GHZ O SUPERIOR, 4 NÚCLEOS O SUPERIOR, 8 GB O SUPERIOR DE MEMORIA RAM DDR4-SDRAM VELOCIDAD 2666 MHZ, DISCO DURO 1 TB 5400 RPM O SUPERIOR, TARJETA DE VIDEO 2GB DDR5, PANTALLA LED HD RESOLUCIÓN (1366 X 768) DE 15.6", TECLADO EN ESPAÑOL, IEEE 802.11AX WIRELESS, BLUETOOTH, CÁMARA HD, PUERTOS: HDMI, RJ45, USB 2.0 Y USB 3.1, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PROFESIONAL 64 BITS. 1 AÑO DE GARANTÍA. NO INCLUYE LECTOR DVD. NO INCLUYE LICENCIA DE OFFICE. NO INCLUYE LICENCIA DE ANTIVIRUS.	1	PIEZA	\$ -	\$ -
60	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON PROCESADOR INTEL®? CORETM I7 10A GENERACIÓN I7, 4.90 GHZ; MEMORIA RAM DE AL MENOS 16GB; ALMACENAMIENTO EN DISCO DURO DE ESTADO SÓLIDO 1 TB; PANTALLA DE AL MENOS 23.8" CON RESOLUCIÓN	6	PIEZA	\$ -	\$ -

SUBTOTAL:
IVA:
TOTAL:



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
SSS-LPN-017-2020

ANEXO D DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO SSS-LPN-017-2020
 MOBILIARIO.

REGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	Olympus América de México, S.A. de C.V.		Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
61	SILLA GIRATORIA SECRETARIAL SIN DESCANSA BRAZOS: (RESPALDO ERGONOMICO EN POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE RECLINACIÓN Y BLOQUEO, ASIENTO TAPIZ TELA CON RETARDADOR AL FUEGO CON ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO MOLDEADO INYECTADO DE ALTA DENSIDAD 50).	1	PIEZA		\$ -		\$ -
62	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS	1	PIEZA		\$ -	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00
63	BANCA EN TANDEM TRES LUGARES: (VIGA REFORZADA EN CALIBRE 14, ASIENTOS EN POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA CON RESPALDO MICRO PERFORADO PARA VENTILACIÓN, ESTRUCTURA TUBULAR DE 2	7	PIEZA		\$ -	\$ 1,950.00	\$ 13,650.00
64	BANCOS GIRATORIOS ACOJINADOS MANUAL CON RESPALDO, ALTURA AJUSTABLE Y REPOSA PIES	3	PIEZA		\$ -		\$ -
65	BANQUITO DE ALTURA DE 2 PELDANOS DE ACERO INOXIDABLE	1	PIEZA		\$ -	\$ 900.00	\$ 900.00
66	BANCO GIRATORIO DE ACERO INOXIDABLE SIN RESPALDO	1	PIEZA		\$ -	\$ 900.00	\$ 900.00
67	MESA DE MAYO	1	PIEZA		\$ -	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
68	MESA RIÑÓN SIN ENTREPAÑO TUBULAR DE ACERO INOXIDABLE. CUBIERTA FABRICADA CON LAMINA DE ACERO INOXIDABLE PROTECTOR CONTRA LA CAIDA DE OBJETOS Y DE FRACIL LIMPIEZA,SEIS RUEDAS DE HULE TERMOPLASTICO QUE NO MANCHEN EL PISO	1	PIEZA		\$ -		\$ -
69	SILLON RECLINABLE (REPOSET) COLOR NEGRO,TAPIZADO EN POLIURETANO	2	PIEZA		\$ -		\$ -
70	MESA PASTEUR	1	PIEZA		\$ -	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
71	SILLAS FIJA ACOJINADAS PARA PACIENTES SIN DESCANSA BRAZOS	6	PIEZA		\$ -	\$ 550.00	\$ 3,300.00
72	SILLON CON ASIENTO ACOLCHONADO,PARA MEDICO,SIN DESCANSABRAZO	2	PIEZA		\$ -	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
73	ESCRITORIO EN L DERECHA	1	PIEZA		\$ -	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
74	ESCRITORIO DE MADERA SENCILLO COLOR NOGAL CON 2 CAJONES DE 1.80 X 70 CM	3	PIEZA		\$ -		\$ -
75	SILLA ALTA GIRATORIA (CON ASIENTO DE POLIETILENO, SIN RUEDAS CON DESCANSA PIES)	1	PIEZA		\$ -		\$ -
76	SILLÓN EJECUTIVO PARA MEDICO: RESPALDO ERGONOMICO EN POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA Y MICRO PERFORADO PARA VENTILACIÓN, SISTEMA DE RECLINACIÓN Y BLOQUEO, ASIENTO TAPIZ TELA CON RETARDADOR AL FUEGO CON ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO MOLDEADO INYECTADO DE ALTA DENSIDAD 50, DESCANSA BRAZOS.	1	PIEZA		\$ -	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
77	SILLA GIRATORIA SECRETARIAL SIN DESCANSA BRAZOS: (RESPALDO ERGONOMICO EN POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE RECLINACIÓN Y BLOQUEO, ASIENTO TAPIZ TELA CON RETARDADOR AL FUEGO CON ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO MOLDEADO INYECTADO DE ALTA DENSIDAD 50).	4	PIEZA		\$ -		\$ -
78	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO EN CALIBRE 24. CON PORTA ETIQUETAS, JALADERA EMBUTIDA Y CHAPA INDIVIDUAL EN CADA GAVETA CON LLAVE DE REPUESTO. CORREDERAS DE EXTENSIÓN EMBALINADAS. ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA A MÁS DE 220 GRADOS CENTÍGRADOS CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATIZANTES Y ANTIDESENGRASANTES. TODO ES SOLDADO CON MICROALAMBRE.	7	PIEZA		\$ -	\$ 3,200.00	\$ 22,400.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

79	MESAS DE TRABAJO REDONDAS CON ESPACIO PARA 6 PERSONAS	3	PIEZA		\$ -	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00
80	ANAQUELES DE CARGA PESADA	5	PIEZA		\$ -	\$ 800.00	\$ 4,000.00
81	BOTE SANITARIO CON PEDAL : CAPACIDAD 20 LTS. TAPA METÁLICA EN ACERO INOXIDABLE, ESTRUCTURA EN LAMINA DE ACERO CALIBRE NO.20, ACABADO EN ESMALTE HORNEADO. SISTEMA DE ABATIMIENTO POR PALANCA ACCIONADA CON EL PEDAL DEL ASIENTO. DIMENSIONES GENERALES: 31.0CM X 31.0CM X 54.0 CM	11	PIEZA		\$ -		\$ -
82	SILLA ALTA GIRATORIA (CON ASIENTO DE POLIETILENO, SIN RUEDAS CON DESCANSA PIES)	1	PIEZA		\$ -		\$ -
83	ESCRITORIO EN L DERECHA	1	PIEZA		\$ -	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
84	SILLÓN EJECUTIVO PARA MEDICO: RESPALDO ERGONOMICO EN POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA Y MICRO PERFORADO PARA VENTILACIÓN, SISTEMA DE RECLINACIÓN Y BLOQUEO, ASIENTO TAPIZ TELA CON RETARDADOR AL FUEGO CON ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO MOLDEADO INYECTADO DE ALTA DENSIDAD 50, DESCANSA BRAZOS.	1	PIEZA		\$ -	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
85	SILLA GIRATORIA SECRETARIAL SIN DESCANSA BRAZOS: (RESPALDO ERGONÓMICO EN POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE RECLINACIÓN Y BLOQUEO, ASIENTO TAPIZ TELA CON RETARDADOR AL FUEGO CON ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO MOLDEADO INYECTADO DE ALTA DENSIDAD 50).	2	PIEZA		\$ -		\$ -
86	ESCRITORIO CHICO 120 CMS. DE LARGO, 0.60 CMS. DE ANCHO, 075 CMS DE ALTO	3	PIEZA		\$ -	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
87	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS	5	PIEZA		\$ -	\$ 3,200.00	\$ 16,000.00
88	ANAQUELES DE CARGA PESADA	5	PIEZA		\$ -	\$ 800.00	\$ 4,000.00

SUBTOTAL: \$ 98,250.00
IVA: \$ 15,720.00
TOTAL: \$ 113,970.00